
Seniorzy pod jeszcze lepszą opieką 
W szpitalu im. Biegańskiego w Łodzi działa już nowoczesny 
oddział chorób wewnętrznych i geriatrii. Pacjenci są tu 
leczeni w warunkach na światowym poziomie. 
                                                            Strona 5

Trwają prace przy budowie małego metra
Tunel średnicowy, który połączy stacje kolejowe 
Łódź Fabryczna, Żabieniec oraz Kaliska jest inwestycją 
ważną dla Łodzi i regionu. Jak postępują prace?
                                                      Strona 9

Łódzkie coraz lepiej gra w szachy
Za nami fi nał trzeciej edycji projektu ,„Łódzkie gra 
w szachy”. Ponad 200 dzieci ze szkół podstawowych 
i przedszkoli zmierzyło się w Teatrze Wielkim w Łodzi.
                                                     Strona 4
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Prawie pół miliarda złotych dla województwa łódzkiego. 
Ten potężny zastrzyk gotówki rząd Prawa i Sprawiedliwości 
przekazał z budżetu państwa na dofi nansowanie wkładu 
własnego do inwestycji, które będą realizowane w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego. 
Dobre wiadomości przywiózł do Łodzi minister Grzegorz Puda.
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Aż 393 osoby: dzieci, młodzież oraz seniorzy, ustanowiły rekord Polski w jednoczesnym sianiu łąki kwietnej.     Str. 6-7
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zieci przyjechały do olski  czerw-
ca nad ranem. Spędziły dwa tygodnie 
w dwóch ośrodkach wypoczynko-
wych na terenie naszego wojewódz-
twa. azem z uczestnikami obozów 
byli ich opiekunowie z Ukrainy, ale 
także instruk-                 
torzy z olski 
oraz tłumacz-
ki. o już dru-
gi rok z rzędu, 
gdy samorząd 
województwa or-
ganizuje letni wy-
poczynek dla ukra-
ińskich dzieci.

U c z e s t n i c y 
obozów mają od 

 do  lat. 

rzyjechali zmęczeni długą podró-
żą, ale uśmiechnięci i zaciekawieni. 

-letnia So  a mieszka w zerniow-
cach. - Od wybuchu wojny tam już 
nic nie jest normalne , chodzimy do 
szkoły, a w czasie alarmów chowamy 
się w schronach - opowiada. So  a 

była w olsce, ale po raz 
pierwszy jest w ódz-
kiem. - Bardzo mi się 
tu podoba, chcę po-
znawać nowych przy-

jaciół, kulturę, region 
i aktywnie spędzić 

czas.
akacje w na-

szym wojewódz-
twie są dla uczest-
ników bardzo akty-

wne.  programach obozów dominu-
ją zajęcia sportowe oraz nauka języka 
angielskiego. Oprócz tego są codzien-
ne zajęcia integracyjne, a także liczne 
wycieczki. zieci i młodzież zwie-
dzą okolice Zalewu Sulejowskiego, 

będą w Uniejowie oraz w odzi. 
am m.in. odwiedzą eatr iel-
ki i ódzki om ultury. Będą 
ogniska, dyskoteki i spływ ka-

jakowy.
olejna grupa dzie-

ci przyjechała do na-
szego województwa   
z obwodów winnic-
kiego i wołyńskie-

go.
KW 

zieci z krain  zn w w pocz waj  w dzkie
Aż 400 dzieci z partnerskich regionów województwa łódzkiego w Ukrainie odpocznie od wojny w naszym regionie. Dokładnie w Dzień Dziecka, czyli 1 czerwca, 
przyjechała pierwsza, 200-osobowa grupa z obwodów odeskiego i czerniowieckiego. Organizatorem obozów jest Samorząd Województwa Łódzkiego.

zieci z krain  zn w w pocz waj  w dzkie

Okazją do wręczenia państwowych 
odznaczeń był zień Samorządu 

erytorialnego. rezydent Andrzej 

uda wraz z małżonką Agatą orn-
hauser udą uhonorowali w ała-
cu rezydenckim samorządowców 

z całego kraju, w tym także z na-
szego województwa. Odznaczenia 
zostały nadane za wybitne zasługi 

w działalności na rzecz samorządu 
terytorialnego w olsce. - Samo-
rząd jest bardzo ważną częścią ży-

Iwona Koperska, przewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego oraz Janusz Ciesielski, radny klubu Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku, odebrali Srebrny Krzyż Zasługi 
z rąk prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

a orz dowc  z dzkie o uhonorowani przez prez denta
cia politycznego, gospodarczego, 
ale przede wszystkim społecznego 
mieszkańców olski. stotą samo-
rządu są jego mieszkańcy, wspólno-
ta tych, którzy na danym terytorium 
mieszkają, współtworzą otaczającą 
rzeczywistość, a ich reprezentanta-
mi są właśnie władze samorządowe 
- mówił podczas uroczystości pre-
zydent Andrzej uda.

zień Samorządu erytorialne-
go został ustanowiony przez Sejm 
w  roku dla upamiętnienia 
pierwszych wyborów samorządo-
wych w  roku i w rocznicę 

-lecia odrodzenia polskiego sa-
morządu terytorialnego.

WJ

Do ośrodków wypoczynkowych w naszym województwie dotarły po południu

Program kolonii jest bardzo urozmaicony

fot. SEB
fot. TG

Iwona Koperska odbiera Srebrny Krzyż Zasługi 
przyznany przez prezydenta Andrzeja Dudę Srebrnym Krzyżem Zasługi został odznaczony również radny Janusz Ciesielski

fot. TG

Pokoje już obsadzoneZ Przemyśla młodzież wyruszyła do ośrodków w naszym regionie

Polską granicę dzieci z Ukrainy przekroczyły w Przemyślu

fot. PW

fot. PW

fot. W
J

fot. Kancelaria Prezydenta RP
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rawie p  i iarda z ot ch d a wojew dztwa dzkie o
dzie atwiej si a  po pieni dze z nii

- ząd rawa i Sprawiedliwości do-
strzega potrzebę wsparcia samo-
rządów lokalnych, dlatego przygo-
towaliśmy kolejną formę pomocy. 

 ten sposób tworzymy państwo, 
które służy i dba o obywateli, dając 
równe szanse wszystkim - mówił 

rzegorz uda, minister funduszy 
i polityki regionalnej, ogłaszając 
przyznanie pieniędzy w Urzędzie 
Marszałkowskim ojewództwa 

ódzkiego.

ak dodał minister, wsparcie z bu-
dżetu państwa ułatwi pozyskiwanie 
środków z programu regionalne-
go tym, którzy mogą mieć problem 
z zebraniem wkładu własnego na in-
westycje dotowane z unijnych fun-
duszy. o istotna pomoc, ponieważ 
wymagany wkład wynosi co naj-
mniej  procent.

- o znaczny zastrzyk pieniędzy 
z budżetu państwa, który wesprze 
realizację inwestycji i będzie do-

datkowym impulsem do rozwo-
ju przedsiębiorczości, rynku pra-
cy, badań naukowych, transportu, 
a przede wszystkim poprawy kli-
matu i jakości środowiska dzięki 
działaniom na rzecz transformacji 
energetycznej - podkreślał mini-
ster uda.

ojewództwa otrzymają łącznie 
ponad ,  miliarda złotych. Zgod-
nie z planami, budżet wszystkich 

 programów regionalnych ma 

wzrosnąć do ponad ,  mld zł. 
ieniądze zostaną przekazane do 

dyspozycji marszałków, którzy będą 
je rozdzielać między lokalne samo-
rządy i firmy.

- a znakomita wiadomość ozna-
cza, że już za chwilę ruszą pierwsze 
konkursy dla wnioskodawców. o-
datkowe środki z budżetu państwa 
tak naprawdę uruchamiają środ-
ki unijne i pozwalają na ich real-
ne wydawanie - mówił rzegorz 

Schreiber, marszałek województwa 
łódzkiego.

ak dodał, prawie  miliony 
złotych przekazanych przez Mini-
sterstwo unduszy i olityki egio-
nalnej powiększy dotychczas wyne-
gocjowaną kwotę zagwarantowaną 
w programie regionalnym undusze 

uropejskie dla ódzkiego. rzy-
pomnijmy, że jest to ponad ,  mi-
liarda euro.

OS

Ten potężny zastrzyk gotówki rząd Prawa i Sprawiedliwości przekazał z budżetu państwa na dofi nansowanie wkładu własnego do inwestycji, 
które będą realizowane w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

rawie p  i iarda z ot ch d a wojew dztwa dzkie orawie p  i iarda z ot ch d a wojew dztwa dzkie o
dzie atwiej si a  po pieni dze z niidzie atwiej si a  po pieni dze z nii

Dobrą informację o kolejnym wsparciu rządu Prawa i Sprawiedliwości dla województwa łódzkiego przywiózł do Łodzi 
Grzegorz Puda, minister funduszy i polityki regionalnej. Dziękował mu Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego

fot. PW

tra   do wojew dztwa dzkie o 
z bud etu pa stwa na do  nansowanie wk ad w473  n z

170 n  z na uzupe nienie środk w 
z uropejskie o unduszu ozwoju e iona ne o

200 n  z na uzupe nienie środk w 
z uropejskie o unduszu po eczne o us

103 n  z na uzupe nienie środk w 
z unduszu na rzecz prawied iwej ransfor acji

ako pierwsza tej przełomowej 
terapii została poddana -letnia 
pacjentka z abianic. obieta ma 
chłoniaka. Nowotwór był dotąd 
oporny na leczenie.

- Zastosowane kolejne linie le-
czenia chemioterapią nie były 
skuteczne i jedyną możliwością 
opanowania choroby była infuzja 
limfocytów A -  - mówi Mag-
dalena anus- ibner, zastępca dy-
rektora szpitala im. M. opernika.

acjentka poddana nowatorskiej 
metodzie zwalczania nowotworu 
czuje się dobrze.

- erapia A -  jest niezwy-
kle skomplikowana i obarczo-

na szeregiem powikłań. latego 
pacjent musi być pod opieką wy-
kwalifikowanego personelu - do-
daje prof. Agnieszka ierzbowska, 
kierownik Oddziału ematologii 
i ransplantologii w łódzkim szpi-
talu.

erapia A -  to nowoczesna 
i skuteczna metoda leczenia no-
wotworów krwi. Stanowi przełom 
w światowej hematologii. ódz-
ki szpital jest jednym z siedmiu 
w olsce, gdzie przeprowadza się 
tę terapię. o pokonania choroby 
wykorzystuje się komórki odporno-
ściowe pacjenta.  leczeniu stosu-
je się genetycznie zmodyfikowane 

limfocyty , które posiadają recep-
tor antygenowy zdolny do rozpo-
znania i zniszczenia komórki
nowotworowej. la wielu pacjen-
tów terapia jest alternatywą dla wie-
lolekowej chemioterapii
lub radioterapii.

eczenie jest bardzo kosztowne. 
o ponad milion złotych za jedną 

infuzję. Ale jest ono w pełni refun-
dowane przez N Z. o szpitala im. 

opernika przyjmowana jest już 
kolejna pacjentka, która zostanie 
poddana terapii. ocznie z nowo-
czesnego leczenia może skorzy-
stać  osób.

AK

rze o owa terapia w eczeniu nowotwor w krwi
W szpitalu im. Kopernika w Łodzi po raz pierwszy przeprowadzono 
innowacyjną terapię CAR-T. Przygotowania do jej wprowadzenia 
trwały dwa lata.

- Chciałbym podziękować całemu zespołowi szpitala im. Kopernika. Jestem dumny, 
że nasza placówka wprowadziła tak nowoczesne metody leczenia. Jako Zarząd 
Województwa Łódzkiego mocno wspieramy szpital, aby stał się wiodącą jednostką 
w dziedzinie onkologii w naszym kraju - podkreślał Piotr Adamczyk, wicemarszałek 
województwa łódzkiego (drugi z prawej) podczas konferencji, której tematem był 
sukces szpitala im. Kopernika
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Ideą projektu jest promowanie nauki gry w szachy w przedszkolach i szkołach. 
Zainteresowanie jest z roku na rok coraz większe. Do pierwszej edycji akcji zgłosiło 
się 49 przedszkoli i 112 szkół z województwa. W drugiej edycji projektu w kołach 
szachowych spotykało się 563 dzieci z regionu. Przeszkolono wtedy 72 nauczycieli. 
Natomiast w ostatniej edycji akcji kurs podstaw nauki gry w szachy przeszło 100 na-
uczycieli z 50 przedszkoli i szkół podstawowych. Odbył się także kurs uzupełniający. 
Był skierowany do 100 nauczycieli z 50 przedszkoli i szkół podstawowych biorących 
udział w poprzednich edycjach „,Łódzkie gra w szachy”.

„,Łódzkie gra w szachy” to program fi nansowany przez Samorząd Województwa Łódzkiego 
i realizowany we współpracy z Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego.

dzkie coraz epiej ra w szach

W szy scy  zaw odn i cy  zape w n i al i ,  
że sumiennie przygotowywali się do tur-
nieju. Bracia zarek i Szymek Sęczko-
wie z Zespołu Szkolno- rzedszkolnego 
w rębaczewie w powiecie rawskim 
ćwiczyli razem w domu. rzyniosło 
to świetne efekty. zarek zdobył pierw-
sze miejsce w kategorii klas - , Szy-
mek był drugi w grupie przedszkola-
ków. Byli bardzo z siebie dumni. 

 kategorii przedszkolaków wystar-
towali także ilip i Antoni z rzedszko-
la Miejskiego nr  w odzi. - ubię 
grać w szachy, bo trzeba trochę myśleć 
- mówił Antoni.

Amelia i Marysia przyjechały 
na turniej z iotrkowa rybunalskiego. 
- ra w szachy nauczyła nas logicznego 
myślenia. atwiej jest nam się też skon-

centrować 
- chwaliły 
królew-
ską grę 
d z i e w -

czyny.

odczas turnieju synowi kibico-
wał ominik elczak ze Skierniewic. 
- Mieszko ma sześć lat i nawet nie 
wiem, kiedy zaczął grać w szachy. tó-
regoś dnia zainstalował sobie w telefo-
nie aplikację i od tej pory to jego jedyna 
gra - opowiadał pan ominik.

Młodzi szachiści byli świetnie przy-
gotowani, rywalizacja stała na wyso-
kim poziomie i była bardzo zacięta. 

śród najmłodszych dziewcząt najlep-
sza była ga ilczyńska z przedszkola 
w Szkole odstawowej w ukininie. 

śród chłopców zwyciężył Antoni 
Niewiadomski z oddziału przedszkol-
nego w S  im. Mikołaja opernika 
w zierzgówku. ywalizację dziew-
czynek z klas -  wygrała Aleksan-
dra osmala ze Szkoły odstawowej 
nr  im. adeusza ościuszki w owi-
czu.  kategorii chłopców z klas -
najlepszy okazał się rnest olski 
z ijarskiej Szkoły rólowej okoju 
w owiczu. śród dziewczyn zwycię-
żyła Małgorzata arolak z U S edyn-
ka w owiczu.                                           AK

Ponad 200 uczniów szkół podstawowych i przedszkoli 
z naszego województwa wzięło udział w turnieju szachów 
szybkich w Teatrze Wielkim w Łodzi. Było to podsumowanie 
trzeciej edycji projektu „,Łódzkie gra w szachy”, którego 
pomysłodawcą jest marszałek Grzegorz Schreiber.

fot. TG 

fot. TG 
fot. TG 

fot. TG 

fot. TG 

- Turniej jest znakomitą zabawą i lekcją sportu. Gra w szachy pozwala nabyć umiejętności strategicznych, taktycznych. 
To cały arsenał różnego rodzaju zachowań niesłychanie potrzebnych w życiu. Chciałbym, by lekcje szachów docierały 
do jeszcze większej liczby szkół w województwie. I będziemy robić wszystko, by tak się stało - mówił Grzegorz 
Schreiber, marszałek województwa i zagorzały szachista, który wręczył medale wszystkim uczestnikom turnieju

Każdy z uczestników chciał wygrać, ale liczył się też szacunek dla rywali Gościem specjalnym turnieju był 
Roman Hrytsiv, 13-latek z Ukrainy, 
wielokrotny zwycięzca rozgrywek 
szachowych. Chłopiec uciekł ze 
swoją mamą do Sieradza, kiedy 
w jego kraju wybuchła wojna. 
Roman rozegrał rundę pokazową 
ze zwycięzcami turnieju. - Szachy 
są spokojne, kiedy grasz, nie myślisz 
o czymś innym. Dlatego tak je lubię. 
Najważniejsza nie jest wygrana, 
ale sama gra - mówił Roman

Pojedynki były ciekawe i emocjonujące. Ci, którzy akurat nie grali, kibicowali kolegom

Małgorzata Karolak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Łowiczu (w środku) 
wygrała w kategorii dziewcząt z klas 4-8. Jej szkolna koleżanka 
Maja Wysocka (druga z prawej) zajęła 2. miejsce. Trzecia była Natalia 
Wykrota z Dwujęzycznej Szkoły Podstawowej Smart School w Łodzi 
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fot. PW
fot. PW

fot. TG 

fot. TG 

fot. TG 

eniorz  pod jeszcze epsz  opiek
W szpitalu im. Wł. Biegańskiego w Łodzi działa już nowoczesny oddział chorób wewnętrznych i geriatrii. Pacjenci będą tu wracać do zdrowia 
w komfortowych warunkach, bo oddział jest na światowym poziomie.

zpita n  oddzia  jak now
Większy komfort dla pacjentów, zwłaszcza tych z niepełnosprawnościami, i lepsze warunki pracy 
dla personelu. W szpitalu wojewódzkim w Sieradzu zakończył się remont oddziału reumatologicznego.
obre wieści dla mieszkańców Siera-

dza, ale i całej zachodniej części wo-
jewództwa łódzkiego. Zakończył się 
remont oddziału reumatologicznego 
Szpitala ojewódzkiego im. ryma-
sa ardynała Stefana yszyńskiego 
w Sieradzu. omfort hospitalizacji 
i leczenia pacjentów ze schorzeniami 

reumatologicznymi jest teraz niepo-
równywalnie lepszy.

emont oddziału, który mieści się 
przy ul. Nenckiego w Sieradzu, kosz-
tował ponad ,  mln zł. race trwały 
od grudnia  roku. Oddział został 
gruntownie zmodernizowany, prezen-
tuje się imponująco, jest komfortowy 

i nowoczesny. omieszczenia zostały 
dostosowane do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. ojawiły się specjalne 
uchwyty oraz łazienki i toalety dla 
osób ze szczególnymi potrzebami. 

- Staramy się stale poprawiać jakość 
usług medycznych w województwie 
i wspieramy nasze placówki po to, 

aby pacjenci byli leczeni w świetnych 
warunkach, a personel miał godne 
warunki pracy - mówi rzegorz 
Schreiber, marszałek województwa 
łódzkiego.

 maja na reumatologię w sieradz-
kim szpitalu powrócili pacjenci.

OS

Tuż przed powrotem pacjentów efekty 
prac oglądał Grzegorz Schreiber, marszałek 
województwa łódzkiego (pierwszy z prawej). 
Oprowadzał dyrektor placówki Daniel Joachimiak 
(pierwszy z lewej) Odnowione sale szpitalne są ładne i dobrze wyposażoneTak wygląda oddziałowa kuchnia

Oddział geriatryczny posiada 61 specjalistycznych łóżek. 
Jest wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt diagnostyczny

W otwarciu nowego oddziału wziął udział Piotr Adamczyk, wicemarszałek 
województwa łódzkiego (z lewej). Możliwości tego miejsca prezentował 
Krzysztof Zarychta, dyrektor szpitala im. Wł. Biegańskiego

Personel oddziału przygotowany do przyjęcia pierwszych pacjentów
Nowy oddział ma aż  mkw. po-
wierzchni. est tu  specjalistycznych 
łóżek, w tym pięć łóżek wzmożonego 
nadzoru pielęgniarskiego oraz czte-
ry dla pacjentów, którzy nie poru-
szają się samodzielnie i wymagają 
ciągłej opieki. Oddział został wy-
posażony w nowoczesną aparaturę 
diagnostyczną, kardiomonitory oraz 
sprzęt rehabilitacyjny. szystkie sale 
chorych mają własne łazienki. ozbu-
dowa kosztowała ,  mln zł, z cze-
go ,  mln zł pochodziło z budżetu 
Samorządu ojewództwa ódzkie-
go. ierwszy pacjent tra  ł tu  maja.

- Mamy coraz więcej seniorów 
zarówno w odzi, jak i w regionie. 

latego staramy się odpowiadać na 
problemy, z którymi się borykają 
i sukcesywnie otwieramy miejsca, 
gdzie możemy pomagać seniorom 
- mówi iotr Adamczyk, wicemarsza-
łek województwa łódzkiego. - Nowy 
oddział wyznacza bardzo wysokie 
standardy leczenia starszych osób.

edną z najczęstszych chorób wie-
ku starczego jest niewydolność ser-
ca, przy której bardzo ważna jest ca-
łościowa ocena stanu zdrowia oraz 
koordynacja z diagnostyką kardio-

logiczną. Obraz kliniczny niewy-
dolności serca u osób w podeszłym 
wieku może być inny niż u młodych 
w związku ze współistnieniem ob-
jawów innych chorób. latego tak 
bardzo ważna jest odpowiednia dia-
gnostyka.

- Oddział został wyposażony 
w sprzęt, który pozwoli gruntow-
nie badać pacjentów oraz pomagać 
im jak najszybciej wrócić do pełnej 
sprawności - dodaje rzysztof Za-
rychta, dyrektor szpitala im. ł. Bie-
gańskiego. 

AK

- Jakość usług medycznych i stan placówek 
służby zdrowia jest dla Samorządu Woje-
wództwa Łódzkiego jedną z najważniej-
szych kwestii. Remont oddziału reumatolo-
gicznego szpitala wojewódzkiego w Sieradzu 
to kolejna w ostatnim czasie inwestycja, 
która jest na to dowodem. O tyle istotna, 
że placówka jest ważna dla mieszkańców 
kilku powiatów: sieradzkiego, zduńskowol-
skiego czy wieluńskiego.

Edward Kiedos
radny klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ:

kie  radne o
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M a m y  r e k o r d  P o l s k i !

Pr ó b a u st an ow i e n i a r e k or du  r ozpo-
częła się tuż po godzinie . Uczest-
nicy otrzymali kubeczki z mieszanką 
nasion przygotowaną przez unda-
cję wietną, partnera wydarzenia. 

o akcji przystąpili z entuzjazmem, 
a nawet piosenką na ustach. Zaczę-
li siać na hasło sędziego biura re-
kordów. otem trzeba było jeszcze 
udeptać nasiona w ziemi. o chwili 
sędzia aweł hwalibóg mógł ogło-
sić  próba jest udana. ojewództwo 

ódzkie ustanowiło rekord olski 
w jednoczesnym sianiu łąki kwietnej.

- Mamy certy  kat, co oznacza, 
że wzięliśmy udział w absolutnie 
historycznym wydarzeniu. estem 
dumny, że mogłem z wami siać tę 
łąkę. esteście fantastyczną dru-
żyną - mówił marszałek rzegorz 
Schreiber, odbierając potwierdze-
nie ustanowienia rekordu i dziękując 
za udział w akcji.

Uczestnicy nie kryli satysfakcji 
z sukcesu i przyznawali, że udział 

w akcji był świetną zabawą. ej efek-
ty będziemy mogli podziwiać już 
wkrótce, ale stworzony przez nich 
obszar zielony będzie miał też zna-
czenie dla lokalnego środowiska.

- Stworzyliśmy miejsce dla za-
pylaczy, czyli dzikich pszczół i in-
nych owadów - mówi arolina Na-
wrot, prezes undacji wietna, która 
właśnie z myślą o miodnych pszczo-
łach przygotowała mieszankę oko-
ło  nasion roślin wieloletnich 
i jednorocznych.

ydarzenie było także okazją do 
uhonorowania pałacu w alewicach 
oraz tutejszej stadniny koni certy  ka-
tem ojewództwo ódzkie Ogro-
dem olski . o wyróżnienie miejsc 
szczególnie wartościowych dla na-
szego regionu pod względem przy-
rodniczym, krajobrazowym i archi-
tektonicznym.

atronat nad akcją objęło Minister-
stwo limatu i rodowiska.

KW

Walewice. 10 maja. 393 osoby: dzieci, młodzież oraz 
seniorzy, ustanowiły rekord Polski w jednoczesnym sianiu łąki 
kwietnej. Mniej więcej za miesiąc będzie można 
zobaczyć efekty tej akcji, czyli 500 metrów kwadratowych 
kolorowej, kwitnącej łąki.

Rekordowa grupa - 393 osoby - czeka na sygnał sędziego

Uczestnikiem próby ustanowienia rekordu był między innymi marszałek Grzegorz Schreiber

Uczestnicy otrzymali kubeczki ze specjalnie przygotowaną mieszanką nasion

Radość z powodu pomyślnego zakończenia próby. 
Cieszyli się seniorzy… i dzieci

Przy okazji bicia rekordu certyfi kat „,Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” odebrali z rąk marszałka 
Grzegorza Schreibera Grzegorz Fijałkowski oraz Krzysztof Ogórek, prezes oraz członek zarządu 
Kutnowskiej Hodowli Buraka Cukrowego, która to spółka jest właścicielem kompleksu w Walewicach

fot
. P

W

fot
. P

W

fot
. P

W

fot
. A

S
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Uczestnikiem próby ustanowienia rekordu był między innymi marszałek Grzegorz Schreiber

Uczestnicy otrzymali kubeczki ze specjalnie przygotowaną mieszanką nasion

Gdy emocje opadły, przyszedł czas na pamiątkowe zdjęcia

 Certyfi kat potwierdzający ustanowienie rekordu odebrali 
marszałek Grzegorz Schreiber oraz Waldemar Wojciechowski, 
szef klubu Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ, 
który także był wśród siejących łąkę

W kubeczkach były nasiona aż 80 roślin

…oraz najmłodsi uczestnicy

Nasz region ma szanse stać się sa-
dem olski dzięki programowi 
Owocowe ódzkie , który jest czę-

ścią projektu ojewództwo ódz-
kie Ogrodem olski . o wspólne 
przedsięwzięcie Zespołu arków 

rajobrazowych ojewództwa 
ódzkiego oraz centrów rozwoju 

edukacji  w iotrkowie, odzi, 
Zgierzu, Sieradzu i Skierniewicach.

 ramach programu Owocowe 
ódzkie  Zespół arków rajobra-

zowych przekaże instytucjom oraz 
mieszkańcom łącznie ponad  ty-
sięcy drzewek i krzewów owoco-

wych. Urzędy i stowarzyszenia, 
np. szkoły, wspólnoty mieszkanio-
we, para  e czy koła gospodyń wiej-
skich mogą je sadzić na terenach pu-
blicznych, tworząc pachnące sady, 
a mieszkańcy będą otrzymywać sa-
dzonki przy okazji udziału w kon-
kursach organizowanych podczas 
imprez plenerowych samorządu wo-
jewództwa, m.in. letnich pikników.

oordynatorem programu Owo-
cowe ódzkie  jest Zespół arków 

rajobrazowych , który czeka na 
zgłoszenia urzędów i stowarzyszeń.

KW

Radość z powodu pomyślnego zakończenia próby. 
Cieszyli się seniorzy… i dzieci

Ponad 15 tysięcy drzewek i krzewów owocowych trafi  do instytucji, 
stowarzyszeń i mieszkańców województwa łódzkiego. Aronie, derenie, 
kaliny, dzikie bzy i róże czy trzmieliny mają ubarwiać i urozmaicać tereny 
zielone w regionie, a jednocześnie służyć owadom i… ludziom, jako zdrowa 
i smaczna przekąska.

dzkie o rode  a e i sade  o ski 

Program „,Owocowe Łódzkie” został zainicjowany w Centrum Rozwoju Edukacji WŁ 
w Piotrkowie. Start był połączony z fi nałem konkursu dla uczniów szkół podstawowych

fot
. P

W

fot. AS

fot. TG

fot. AS

fot. AS
fot. PW



www.lodzkie.pl8

L i ce u m  pr zy  u l i cy  B on i f r at e r sk i e j  
w owiczu jest jedną z liczniej-
szych szkół w powiecie łowickim. 
Uczęszcza tu ponad  uczniów. 
Szkoła ma tylko jedną salę sporto-
wą, do niedawna było tu jedno bo-
isko. eraz, dzięki budowie nowe-
go kompleksu sportowego, można 
prowadzić dużo bardziej urozma-
icone lekcje wychowania  zyczne-
go. Obiekt jest też wykorzystywa-
ny w czasie zajęć pozalekcyjnych. 
Na nowych boiskach uczniowie 
mogą rozgrywać mecze piłki ręcz-
nej, siatkówki, koszykówki oraz te-
nisa ziemnego. Obiekt kosztował 

 tys. zł. Samorząd ojewódz-
twa ódzkiego przekazał na jego 
budowę  tys. zł unijnej dotacji 
oraz  tys. zł z programu nfra-
struktura sportowa plus .

zięki wsparciu z prograamu 
nfrastruktura sportowa plus  po-

wstała także -torowa bieżnia lekko-
atletyczna przy ublicznej Szko-
le odstawowej w aguszewie 
w gminie ocierzew ołudniowy. 

ybudowane zostały również scho-

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu mają do dyspozycji wielofunkcyjne boisko. Równie nowoczesnego obiektu 
doczekały się dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mysłakowie w gminie Nieborów. Z kolei przy Publicznej Szkole Podstawowej w Łaguszewie wybudowana 
została bieżnia lekkoatletyczna. Obiekty powstały dzięki wsparciu Samorządu Województwa Łódzkiego.

a takie obiekt  sportowe odzie  z powiatu 
owickie o czeka a od at

dy na boisko. mina sukcesywnie 
sięga po wsparcie samorządu woje-
wództwa i inwestuje w swój kom-
pleks sportowy.   roku zo-
stała ocieplona sala gimnastyczna 
przy szkole. wa lata pó niej po-

wstały wielofunkcyjne boisko 
do korfballu, siatkówki i te-

nisa ziemnego, rzutnia do 

pchnięcia kulą, bieżnia do skoku 
w dal.   roku na boisku zosta-
ła zamontowana trybuna dla trzystu  
widzów oraz postawiono budki dla 
zawodników.

Z nowoczesnego boiska cieszą się 
także dzieci ze Szkoły odstawowej 
w Mysłakowie w gminie Nieborów. 
Na taki obiekt czekano tu od lat.

- Odkąd pracuję w tej szkole, czyli 
prawie od trzydziestu lat, nie było 
tu boiska z prawdziwego zdarzenia 
- mówi Urszula urkiewicz, dyrek-
tor Szkoły odstawowej w Mysła-
kowie.

K oszt  zr e al i zow an e g o pr oj e k t u  
wyniósł ponad  tys. zł. rawie 

 tys. to do  nansowanie z Urzę-

du Marszałkowskiego w ramach 
uropejskiego unduszu ozwoju 
egionalnego. rojekt obejmował 

także zakup wyposażenia dla szkół 
w Mysłakowie, Bobrownikach i Beł-
chowie. o zestawy komputerowe, 
oprogramowanie, tablice interak-
tywne i mata edukacyjna.

BG, MM

fot. UMW
Ł

fot. UMW
Ł

fot. UMW
Ł

Dzięki nowemu boisku uczniowie Szkoły Podstawej 
w Mysłakowie mają atrakcyjne zajęcia wychowania 
fi zycznego. Wcześniej mogli korzystać jedynie 
z sali gimnastycznej

W obiekcie przy I LO w Łowiczu powstało boisko do siatkówki plażowej

Dzięki wsparciu z programu „,Infrastruktura sportowa plus” powstała także bieżnia lekkoatletyczna 
przy Publicznej Szkole Podstawowej w Łaguszewie w gminie Kocierzew Południowy

W I LO w Łowiczu uczniowie mogą teraz rozgrywać mecze piłki ręcznej, 
siatkówki, koszykówki oraz tenisa ziemnego. W nowym kompleksie sportowym 
jest też zewnętrzna siłownia

Dzieci ze szkoły w Mysłakowie uwielbiają ruch. Tu nikt nie ma zwolnienia z wf fot. AS

fot. AS
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ak post puj  prace prz  budowie tune u średnicowe o w odzi
Na tak zwane małe metro łodzianie czekają od lat. Przekop, który połączy stację kolejową Łódź Fabryczna ze stacjami Łódź Żabieniec 
oraz Łódź Kaliska jest istotną częścią inwestycji ważnej dla rządu Prawa i Sprawiedliwości.

unel o długości ,  km oraz głębo-
kości  m drążą dwie tarcze  au-
styna i atarzyna. a druga, większa 
maszyna pracuje w rejonie przystan-
ku ód  olesie w okolicy Manufak-
tury. krótce zacznie przebijać się 
do ródmieścia w stronę przyszłego 
przystanku przy al. ościuszki. o 
najtrudniejsza faza inwestycji w cen-
trum miasta, bo oznacza drążenie pod 
budynkami, które są w złym stanie 
technicznym. ykonawca zajmuje 
się wzmocnieniem i zabezpieczeniem 
budynków.

Mniejsza tarcza doszła już do przy-
stanku ód  oziny. Następnie pod 
aleją łókniarzy skieruje się w stro-
nę stacji ód  abieniec.

Zdaniem głównego inwestora, czyli 
 olskie inie olejowe SA, in-

westycja oznacza ogromne możliwo-
ści rozwoju nie tylko odzi, ale tak-
że całego województwa łódzkiego. 

artość inwestycji wynosi ponad 
,  mld zł, z czego do  nansowanie 

unijne to ponad ,  mld zł.
unel zapewni szybsze połączenie 

przez centrum miasta, a także przy-

czyni się do stworzenia efektywnego 
systemu krajowych połączeń między-
regionalnych obejmujących region 
środkowej olski. zięki budowie tu-
nelu dworzec ód  abryczna z dwor-
ca końcowego stanie się dworcem 
przelotowym. Skróci się czas prze-
jazdu, a przez ścisłe centrum odzi 
będą mogły jechać pociągi regional-
ne i dalekobieżne. Z perspektywy Sa-
morządu ojewództwa ódzkiego to 
kolejne skuteczne działania w walce 
z wykluczeniem komunikacyjnym.

AA

fot. PW

fot
. P

W

fot. PW

ztery elektryki już zasiliły  otę 
Miejskiego rzedsiębiorstwa o-
munikacji w Zduńskiej oli. Na za-
kup i budowę stacji ładowania miasto 
pozyskało prawie ,  mln zł unijnej 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 

ojewództwa ódzkiego.
Nowe autobusy mają  metrów 

długości, każdym może je dzić 
 pasażerów. Są przystosowane do 

przewozu osób niepełnosprawnych, 
mają specjalną platformę wjazdową 
dla wózków. lektryki są wyposa-
żone w wiele udogodnień dla pa-
sażerów, m.in. biletomaty, klima-

tyzację, tablice wyświetlające trasę 
i najbliższy przystanek. Są tu także 
nadajniki S, dzięki czemu pasaże-
rowie mogą śledzić lokalizację auto-
busu w aplikacji iedyprzyjedzie.pl. 

zujniki S są zintegrowane z ta-
blicami informacyjnymi na przy-
stankach.

o jeszcze nie wszystko, bo do 
końca tego roku na ulice Zduńskiej 

oli wyjadą kolejne dwa elektryczne 
autobusy. Na zakup wszystkich sze-
ściu pojazdów Urząd Marszałkowski 
przekazał prawie  mln zł.

AA

Zduńska Wola ma cztery nowe autobusy elektryczne. 
Ale do końca tego roku będzie ich łącznie sześć. Zakup 
był możliwy dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego.

owe e ektr czne autobus  na u icach du skiej Wo i

Bodowa tunelu średnicowego na łódzkich Kozinach

Tunel drążony przez mniejszą
z tarcz, czyli Faustynę

Faustyna przebija się w stronę stacji Łódź Żabieniec

W maju postępy pracy przy budowie tunelu średnicowego oglądali Grzegorz 
Schreiber,  marszałek województwa łódzkiego oraz Marcin Horała, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, pełnomocnik rządu 
ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego

Nowe elektryczne autobusy zasiliły fl otę MPK w Zduńskiej Woli i już wożą mieszkańców miasta
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- T e n  k on k u r s t o ok azj a do posze -
r zan i a w i e dzy  o n aj n ow sze j  h i st or i i  

olski - mówił rzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego 
podczas wręczania nagród zwycięz-
com. - o również piękna lekcja pa-
triotyzmu, bo mówimy o młodych 
chłopcach i dziewczętach, którzy 
najpierw stanęli do walki z oku-
pantem, a pó niej przed wyborem, 
czy oddać broń, czy kontynuować 
walkę o olskę.

onkurs został zorganizowany 
w czterech kategoriach. est wie-
dzy i komiks były zadaniami dla 
uczniów szkół podstawowych z klas 

- .  teście najlepsi okazali 
się Szymon Bienias z S  im. azi-
mierza eki eczyńskiego w ęcz-
niewie oraz Aleksander Marszałek 
z S  nr  im. ornela Makuszyń-
skiego w Opocznie. Najciekawszy 
komiks przygotowała Zofia Bedna-
rek z S  im. Marcina asilewskie-
go w łuchowie.

- obiłam ten komiks ponad mie-
siąc. rzedstawiłam w nim historię 

enryka lapińskiego lingi  - 
opowiada Zofia Bednarek. - ntere-
suję się historią. odczas czytania 

Ponad trzystu uczniów 
ze szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych wzięło 
udział w tegorocznej edycji 
Wojewódzkiego Konkursu 
„,Żołnierze Wyklęci - niezłomni 
obrońcy Rzeczypospolitej”. 
Zwycięzcy zostali uhonorowani 
w Centrum Rozwoju Edukacji 
Województwa Łódzkiego 
w Sieradzu.
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Nagrody fi nalistom i laureatom wręczali Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego, 
oraz Waldemar Flajszer, łódzki kurator oświaty

Zofi a Bednarek ze Szkoły Podstawowej im. Marcina Wasilewskiego w Głuchowie (pierwsza z prawej) odebrała nagrodę za najlepszy komiks fot. TG
fot. TG

różnych artykułów natrafiłam na tę 
postać. Bardzo zainteresował mnie 
jego życiorys.

Uczniowie szkół ponadpod-
stawowych przygotowywali fil-
my i prezentacje multimedialne. 

 pierwszej z tych kategorii bez-
konkurencyjny był Mikołaj owal-
ski z  O im. Stefana eromskiego 
w Ozorkowie.  drugiej zwyciężył 
akub Szychowski z ZSZ nr  im. 
ózefa aczkowskiego w Skiernie-

wicach.
onkurs organizowany był przez 

Urząd Marszałkowski ojewódz-
twa ódzkiego, przy współudzia-
le entrum ozwoju dukacji  
w Sieradzu. inaliści i laureaci ze 

szkół podstawowych otrzymali 
za udział w konkursie dodatkowe 
punkty, które pomogą im w rekru-
tacji do szkół średnich. Specjal-

ne zaświadczenia w tej sprawie 
i oczywiście gratulacje przekazał 

aldemar lajszer, łódzki kurator 
oświaty.

ełna lista zwycięzców dostęp-
n a j e s t  n a st r on i e   i n t e r n e t o w e j  
www.lodzkie.pl.

OS

zięki wsparciu z programu Urzędu 
Marszałkowskiego ódzkie ratuje 
zabytki  ojcowie pijarzy z owi-
cza mogli w swojej świątyni odre-
staurować polichromie łuku tęczo-
wego od strony prezbiterium i na 
obramieniach okiennych. Samorząd 
województwa wsparł ich poczyna-

nia dwukrotnie.   roku kwotą 
 tys. zł, a w roku  -  tys. zł.

o tej pory ojcowie pijarzy od-
restaurowali kompozycje malarskie 
sklepienia prezbiterium oraz w du-
żym zakresie na sklepieniach i ścia-
nach naw bocznych.   roku, 
z okazji . rocznicy konsekracji 

ca one od zapo nienia Malowidła ścienne w kościele ojców pijarów pod wezwaniem Matki Bożej Łaskawej 
i św. Wojciecha w Łowiczu oraz w kościele św. Jakuba Apostoła w Zdunach odzyskały kolory.

pijarskiej świątyni, udało się odsło-
nić fresk przedstawiający ekstazę 
św. eresy z A ila.

ompleksowa konserwacja ma-
lowideł ściennych przeprowadzo-
na została również w kościele pa-
rafialnym w Zdunach. wiątynia 
została zbudowana w latach -

 w miejscu drewnianego ko-
ścioła z drugiej połowy  w. 

  roku dzięki wsparciu sa-
morządu województwa udało się 
odrestaurować malowidła sklepień 
w apsydzie nawy głównej oraz w ka-
plicach zewnętrznych transeptu. a-
rafia w Zdunach otrzymała także 
dotacje z programu ódzkie ra-
tuje zabytki  w  roku,  ty-
sięcy złotych, w roku  było 
to  tys. zł.                                BG

fot. UMW
Ł

fot. UMW
Ł

Główną dekorację malarską wnętrza pijarskiego kościoła w Łowiczu stanowią 
polichromie z XVIII wieku. Tworzą ją malowidła wykonane w technice fresku mokrego 
na sklepieniach prezbiterium i górnej części ściany tęczowej oraz na ścianach 
i sklepieniach naw bocznych. Ikonografi a dotyczy patrona świątyni, czyli św. Wojciecha Odrestaurowane polichromie w kościele w Zdunach
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Wiedza o funduszach europejskich i świetna zabawa
Podczas DOFE po-
łączyliśmy wiedzę 
o funduszach eu-
ropejskich z wy-
śmienitą zaba-
wą. Były między 
innymi konkur-
sy z nagrodami, 
warsztaty prowa-

dzone przez tych, którzy sięgnęli 
po dotacje z Unii. Była także stre-
fa, gdzie można było dowiedzieć 
się, jak zrealizować pomysł na biz-
nes w naszym województwie. A do 
tego loty balonem, strefa gry w piłkę 
nożną oraz stoiska z pysznościami 
przygotowanymi przez koła gospo-
dyń wiejskich.

Największym zainteresowaniem 
gości pikników cieszyła się sce-
na muzyczna, na której wystąpiły 
gwiazdy polskiej muzyki. Bawili-
śmy się w Skierniewicach nad za-
lewem Zadębie, w parku Miejskim 
w Zgierzu oraz w parku Olszew-
skich w Bełchatowie.

OS

Koncerty gwiazd, ale też szczypta rywalizacji z nagrodami. Ci, którzy w połowie maja 
wzięli udział w organizowanych przez Urząd Marszałkowski Dniach Otwartych Funduszy 
Europejskich, nie żałowali.

W Bełchatowie z mieszkańcami spotkali się wicemarszałek Zbigniew Ziemba (trzeci z lewej) 
oraz radni Sejmiku: Ewa Wendrowska (w środku) i Dariusz Rogut (pierwszy z lewej)

Loty balonem cieszyły się zainteresowaniem i dawały sporo adrenaliny

W Zgierzu z mieszkańcami Łódzkiego bawili się wicemarszałek Piotr 
Adamczyk (pierwszy z lewej), Alicja Antczak, radna Sejmiku Województwa 
Łódzkiego (druga z prawej) oraz Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący 
Sejmiku (pierwszy z prawej). Jedną z gwiazd była Urszula

W Bełchatowie słuchaliśmy Roxie Węgiel. 
Wystąpiły również Kasia Moś i Ania Dąbrowska

W Zgierzu zaśpiewała Justyna Steczkowska. 
Były też koncerty zespołu IRA i Julii Pietruchy

Koncerty zgromadziły publiczność, która świetnie się bawiłaSwoją twórczość mieli okazję zaprezentować lokalni artyści

W Skierniewicach publiczność rozbawił zespół LemOn. 
Wystąpili także Mateusz Mijal, Future Folk i Ignacy

Podczas DOFE zaprezentowały się lokalne kluby sportowe

fot. PW

fot. PW

fot. AS

fot. AS

fot. AS
fot. PW

fot. Adrian Płuciennik

fot. Karolina Żak

fot. Karolina Żak



klub radnych PiS

radny niezrzeszony

województwo łódzkie wspiera przedsiębiorców

571 552 125

Senior na etacie
Wynagrodzenie 

3.000 zł
brutto

w portfelu zostaje 

ok. 1.840 zł
(w skali roku)

Wynagrodzenie 

5.000 zł
brutto

w portfelu zostaje 

ok. 3.700 zł
(w skali roku)

Senior prowadzący fi rmę
Dochód 

4.000 zł
brutto

w portfelu zostaje 

ok. 2.990 zł
(w skali roku)

Dochód 

6.000 zł
brutto

w portfelu zostaje 

ok. 4.900 zł
(w skali roku)

Dzięki najniższemu w historii Polski bezrobociu dla seniorów jest coraz więcej 
ofert pracy. Mogą oni pozostać aktywni zawodowo, a fi rmy mogą skorzystać 
z ich doświadczenia i kompetencji.

W grudniu 2015 roku 
- pracowało 575 tys. seniorów

W grudniu 2022 roku
- pracowało 826 tys. seniorów

PIT-0 dla seniorów, którzy mimo uprawnień do emerytury 
zdecydowali się pozostać na rynku pracy
Zwolnienie od podatku zarobków uzyskanych po ukończeniu 
60. (kobiety) i 65. (mężczyźni) roku życia do kwoty 85.528 zł rocznie

Rząd Prawa i Sprawiedliwości dba o seniorów




